ПАРТИЗАНСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Партизанского района Красноярского края
РЕШЕНИЕ

с. Партизанское
23.05.2024 № 46-487-р

О назначении опроса граждан на территории п. Хабайдак Партизанского района
Красноярского края с целью выявления мнения жителей данного поселения по
вопросу ликвидации муниципального казённого общеобразовательного
учреждения «Хабайдакская основная общеобразовательная школа»

В соответствии со статьёй 31 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьѐй 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 37 Устава
Партизанского района, Партизанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Назначить проведение опроса граждан на территории п. Хабайдак
Партизанского района Красноярского края с целью выявления мнения жителей
данного поселения по вопросу ликвидации муниципального казённого
общеобразовательного учреждения «Хабайдакская основная
общеобразовательная школа».

2. Установить:

2.1. Дату начала проведения опроса граждан – 10 июня 2024 года, дату
окончания проведения опроса граждан – 11 июня 2024 года (2 календарных дня)

2.2. На основании п. 5 ст. 44 Устава Партизанского района, жители района
должны быть проинформированы о проведении опроса граждан не менее чем за
10 дней до его проведения.

2.3. Место проведения опроса: в общеобразовательном учреждении
соответствующего населенного пункта - МКОУ «Хабайдакская основная
общеобразовательная школа» по адресу: Красноярский край, Партизанский
район, п. Хабайдак, ул. Гагарина, зд. 3А.

2.4. Срок проведения опроса граждан – 2 календарных дня.

2.5. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан,
согласно приложению 1 (прилагается).

2.6. Методику проведения опроса граждан – заполнение опросного листа путём
выбора одного из предложенных вариантов ответов либо указания своего
варианта ответа (Приложение 2).

2.7. Форму опросного листа согласно приложению 1.

2.8. Минимальную численность граждан, участвующих в опросе – 7 человек.

3. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно
приложению 3 (прилагается).

4. Отделу образования администрации Партизанского района обеспечить
доведение до жителей п. Хабайдак настоящего решения через информационные
стенды, установленные в указанных сельских поселениях, а также иными
общедоступными способами. Результаты опроса опубликовать в общественно-
политической газете «Вместе с Вами» в срок не позднее 10 дней с момента его
проведения.

5. Настоящее решение разместить на официальном Интернет-сайте района
и информационных стендах органов местного самоуправления.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Е.А.
Велькину, председателя постоянной комиссии Партизанского районного Совета
депутатов по социальной политике, законности и правопорядку.

7. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в
общественно-политической газете «Вместе с Вами».

Председатель Глава района
районного Совета депутатов

А.А.Земурбейс А.М.Сластенов

Приложение 1
к решению Партизанского

районного Совета депутатов
депутатов района

от 23.05.2024 г. № 46-487-р

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

Основание проведения опроса граждан: решение Партизанского районного
Совета депутатов Партизанского района от 23.05.2024 года № 46-487-р «О
назначении опроса граждан на территории п. Хабайдак Партизанского района
Красноярского края с целью выявления мнения жителей данного поселения по
вопросу ликвидации муниципального казённого общеобразовательного
учреждения «Хабайдакская основная общеобразовательная школа»

Вопрос: «Согласны ли Вы с ликвидацией муниципального казённого
общеобразовательного учреждения «Хабайдакская основная
общеобразовательная школа»?»

Варианты ответа (нужное отметить):

- согласен (а)

- не согласен (а)

- свой вариант ответа

____________________________________________________________________.

_________________ ________________________

Дата заполнения подпись лица, заполнившего опросный лист

_____________________________ _____________________________

Ф.И.О. лица, проводившего опрос подпись лица, проводившего опрос

Приложение №2
к решению Партизанского

районного Совета депутатов
от 23.05.2024 г. № 46-487-р

Методика проведения опроса
1. Цель опроса:
- выявление мнения жителей п. Хабайдак и его учет при принятии решения о
ликвидации муниципального казённого общеобразовательного учреждения
«Хабайдакская общеобразовательная школа».

Инициатор опроса: Глава Партизанского района.
Организатор проведения опроса: комиссия по проведению опроса.
2. В опросе имеют право участвовать жители соответствующего населенного
пункта, обладающие избирательным правом. Жители участвуют в опросе лично
после регистрации в листе регистрации, где указываются фамилия, инициалы, год
рождения, место проживания. Каждый житель, участвующий в опросе, имеет
только один голос.
3. Метод проведения опроса: путём заполнения опросного листа установленного
образца.
4. Заполненные опросные листы передаются членам комиссии по проведению
опроса.
5. Обработка результатов опроса проводится методом подсчета количества
вариантов ответов, выбранных респондентами на вопрос анкеты, с последующим
определением доли респондентов, имеющих одинаковые мнения по вопросу
анкеты. Обработка и установление результатов опроса граждан производится в
течение следующего рабочего дня с даты проведения опроса.

Приложение 3
к решению Партизанского

районного Совета депутатов
от 23.05.2024 г. № 46-487-р

СОСТАВ

комиссии по проведению опроса граждан

в п. Хабайдак Партизанского района Красноярского края

Савченко Галина Алексеевна – заместитель главы Партизанского района по
социальным вопросам, председатель комиссии;

Козлова Лариса Александровна – начальник отдела образования администрации
Партизанского района, заместитель председателя комиссии;

Плохова Татьяна Владимировна – юрист отдела образования администрации
Партизанского района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Земурбейс Александр Альбертович – депутат Партизанского районного Совета
депутатов;

Панова Марина Николаевна – исполняющий обязанности директора
муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Хабайдакская
основная общеобразовательная школа».